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33916546 تمام ساعات شبانه روز در حاشیه جلسه چهارشنبه ششم اردیبهشت هیئت دولت، 

پوشه ای در دســتان محمدباقر نوبخت سخنگوی هیئت دولت و 
رئیس سازمان برنامه  و بودجه دیده شد که بر روی آن عبارت »برنامه 
دولت دوازدهم؛ آزادی، امنیت، آرامش و پیشرفت « نوشته شده 
بود. عباراتی با زمینه رنگ بنفش که رنگ انتخاباتی آقای روحانی 
است، تا نشان دهد مقصود وی چیست. اینکه جناب آقای نوبخت 
به عنوان ســخنگوی دولت یازدهم، خود را در کرسی سخنگویی 
دولت دوازدهم! نیز فرض نماید و شــعار دولت دوازدهم را به این 
صورت برای عموم اعلام نماید، نکته ای قابل تأمل است و دعوت به 
قانون گرایی از کسانی که این چنین قانون شکنی می کنند و افکار 
عمومی را به بازی می گیرند شنیدنی نخواهد بود. تبلیغ در جایگاه 
سخنگوی دولت برای یکی از نامزدهای انتخابات دوازدهم، قطعاً 
امری خلاف قانون است. در خصوص انتخاب این شعار به عنوان شعار 
آقای روحانی باید به این نکته اشاره کرد که آقای روحانی پس از 
ثبت نام در ستاد انتخابات وزارت کشور به عنوان یکی از نامزدهای 
انتخابات دوره دوازدهم ریاست جمهوری، در جمع خبرنگاران به 
ایراد ســخنرانی پرداخته و اظهار داشته بود: »می خواهم به ملت 
ایران اعلام کنم که همه ما بایــد دوباره بیاییم؛ من امروز دوباره 
آمدم برای ایران، دوباره آمدم برای اسلام، آمدم برای آزادی بیشتر 
در این سرزمین، آمدم برای آرامش و امنیت گسترده تر در ایران 
عزیز و آمدم برای پیشرفت بیشتر. « و شعار انتخاب شده که در 
دستان آقای نوبخت خودنمایی نمود، سرفصل های همین عبارت 

آقای روحانی در زمان ثبت نام است. 
اگر ســخنگوی محتــرم هیئت دولت در قامت ســخنگوی 
آقای روحانی چنین تبلیغی را می نماید که اشــاره شد رفتاری 
غیرقابل قبول اســت؛ با این وصف شایسته است این نکته مورد 
توجه قرار گیرد که متأســفانه در برنامه آقای روحانی برای دولت 
بعدی، همچنان حاشیه بر متن غلبه داشته و مشکل اصلی کشور 
در محاق قرار دارد. در این برنامه و شعار، اقتصاد، اشتغال، معیشت 
مردم، تولید و مــواردی از این قبیل ظاهراً یا جایی ندارد و یا در 
اولویت نیست. بدیهی ترین برداشــت در خصوص این شعار این 
است که مهم ترین معضل کشور آزادی است و به سختی می توان 
مهم ترین معضل و مشکل یعنی اقتصاد را در این شعار پیدا کرد و 
نهایتاً باید گفت این مسئله، مستتر در واژه پیشرفت است. امنیت 
کشور نیز در منطقه زبانزد است و در منطقه ای که نظام سلطه آن 
را کانون جنگ و بحران و ... نموده است، جمهوری اسلامی ایران با 
تمامی تحرکات دشمن مقابله کرده و اکنون امنیت کشور، امنیتی 
مثال زدنی است. آنچه اکنون برای همه دغدغه است و به عنوان شعار 
سال از سوی رهبر معظم  انقلاب مطرح شده است آن نیز مسئله 
اقتصاد است و اشتغال. آن هایی که بر دروغ بزرگ دور کردن سایه 
جنگ از کشور به واسطه برجام سخن گفته و برجام های 2 و 3 را 
پیشنهاد می کردند، اکنون به صراحت می گویند که آمریکا نه تنها 
روح برجام که به اصل آن نیز بی اعتنا بوده است.این آقایان اکنون 
تلاش دارند که به ملت القاء کنند که با دیوانه ای به نام ترامپ هر 
اقدامی از سوی آمریکا متصور است و فراموش می کنند که شعار 
می دادند برجام امنیت را به کشور هدیه کرد. اگر امنیتی در کشور 
برقرار است به واسطه حضور مردم پاکباخته در صحنه و پشتیبانی 
مثال زدنی آنان از انقلاب و نظام برخاســته از آن است و نه تدبیر 
دولت و یا این و آن مسئول دولتی. جانفشانی فرزندان این کشور 
در مقابله با تروریسم تکفیری و توطئه های دشمن نماد روشن و 

خالی از ابهامی از این حضور متعهدانه می باشد.
منظور از پیشرفت نیز مشخص نیست و خوب است این واژه 
نیز برای ملت تعریف گردد. جناب آقای نعمت زاده به عنوان یکی 
از وزرای دولت آقای روحانی در خصوص توانایی دولت برای اشتغال 
بر روی عدد نزدیک به پانصد هزار در سال سخن گفته و دیگر افراد 
اعم از معاون اول رئیس جمهور و شخص آقای روحانی که البته هر 
دو از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری آینده هستند، هرکدام به 
انحای مختلف بر ناتوانی بر ایجاد اشتغال به گونه ای که بتواند معضل 
اشتغال در کشور را حل نماید، تأکید ورزیده اند و سخنان برخی 
دیگر از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری را شعارهای غیرواقعی 
و بعضاً پوپولیستی برشمرده اند و به عبارتی صراحتاً اعلام کرده اند 
که نمی شود در دولت آینده مشکل بیکاری و اشتغال را رفع کرد. 
بر همین اساس به نظر می رسد بهترین راهکار برای حل مشکل، 
پاک کردن صورت مسئله باشد و آدرس غلط دادن به جامعه. چون 
نمی توانیم شغل ایجاد کنیم، شعار آزادی سر دهیم. رفتاری که در 
دوره های گذشته نیز تکرار شده بود و دولت اصلاحات را می توان 
نمونه آن معرفی نمود. شــاید بتوان یکی از مهم ترین بسترها و 
مصادیق واژه آزادی در این شــعار را نحوه تعامل دولت با موضوع 
فضای مجازی دانست. دولت محترم یکی از بزرگ ترین خدمات به 
ملت را آزاد کردن شــبکه های اجتماعی مجازی برمی شمارد و به 
گونه ای سخن می گوید که ظاهراً قبل از این مردم اصلًا چیزی به نام 
اینترنت را نشنیده بودند و این آقایان بودند که پای اینترنت را به 
کشور باز کردند! دولت در حالی دم از آزادی در این فضا می زند که 
عملکردش  در این زمینه نه تنها باعث خیر و برکت نشده بلکه باعث 
بروز ناهنجاری های متعددی گشته است. شبکه هایی که متأسفانه 
هیچ کنترلی بر آن از سوی دولت وجود ندارد و پرونده های متعدد 
قضایی که منشأ آن همین موضوع است در محاکم قضایی مفتوح 
است و خانواده های متعددی درگیر این ماجرا. قتل یک دختربچه 
بی گناه به واسطه تأثیرپذیری قاتل از این شبکه ها تنها یک نمونه 
از مواردی است که می توان به آن اشاره کرد. حجم انبوه موارد و 
جرائم اخلاقی، اخاذی از خانواده ها، تهمت پراکنی سیاسی، مسائل 
اجتماعی و ... در این شــبکه ها که امکان برخورد با آن نیز بعضاً 
فراهم نیست گوشه های دیگر از این رهاسازی و عدم کنترل است. 
دولتی که ادعا می کند شبکه ملی اطلاعات را راه اندازی کرده 
است، چرا از نرم افزارهای پیام رسان و شبکه های مجازی داخلی که 
توسط متخصصان کشور تولید و راه اندازی شده و می تواند باعث 
ایجاد اشتغال شود، پشتیبانی نمی کند؟ رها کردن سگ هار و یا گرگ 
درنده با ادعای دفاع از آزادی، با کدام منطق همخوان است؟ موضوع 
هوشمند سازی فیلترینگ که دولت محترم شعار آن را می داد به کجا 
رسیده است و آیا قرار است به بهانه نداشتن چنین ابزاری، فضای 
مجازی که به فرمایش حضرت آیت الله جوادی آملی تفاوتی با فضای 
حقیقی ندارد )نقل به مضمون( تماماً در اختیار دشمن قرار گیرد تا 
هرگونه که می خواهد برای ما تصمیم سازی و تصمیم گیری نماید؟ 

آرامشی که از آن ســخن گفته می شود کدام است؟ مخدر و 
مُسکن تا کجا می تواند باعث فراموشی درد شود و اگر برفرض نیز 
باعث فراموش کردن درد شود، آیا می تواند درد را درمان کند؟ آیا 
تأمین آرامش برای یک خانواده جز این است که این خانواده بتواند 
خودش و فرزندانش را تأمین کند؟ برای فرزندان خود شغلی را بیابد 
و زمینه ازدواج جوان خود را مهیا سازد؟ مواردی که دولت کنونی 
نشان داده برنامه ای برای برطرف سازی آن ندارد و بعضاً آن مقدار 
از وعده های داده شده نیز متأسفانه محقق نشده است. وعده هایی 
که در بحبوحه انتخابات بعضاً یکی پس از دیگری انکار می شود تا 

مردم به چشم و گوش نیز تشکیک نمایند.
مهم ترین مسئله کشور اقتصاد، تولید و اشتغال است و هر دولتی 
که بخواهد بر مشکلات فائق آید و برای این ملت آسایش و آرامش 
را به ارمغــان آورد، چاره ای جز اینکه اولویت خود را اقتصاد قرار 
دهد نخواهد داشت و هرگونه انحراف از این مسیر، باعث تشدید 

مسئله و مشکل و بروز بحران خواهد شد.

آمارتولید و اشتغال كجای شعار شما است؟

علی اكبری 

با خزانه خالی اندازه 5 دولت خرج کردند
اگر خزانه پر بود چه می شد؟!

دولــت یازدهم در حالی که ادعا می کرد خزانه خالی اســت، به اندازه 5 
دولت خرج کرد.

روزنامه جوان در گزارشی نوشت: براساس گزارش بانک مرکزی در چهار 
سال اخیر به اندازه 20 سال یعنی پنج دولت گذشته خرج شده در حالی که 
به اذعان کارشناسان بی سابقه ترین رکود بعد از دوران جنگ هم در این دوران 

تجربه شده است.
این به معنای این اســت که پرخرج ترین دولت ایران هزینه هایش بیش 
از آنکه رونق و تولید ایجاد کند بیشــتر مصروف امور جاری شــده و این امور 
نیز با توجه به نوسانات نرخ رشد و وضعیت بنگاه های تولیدی مسیری خلاف 
توســعه بوده است. به عبارت بهتر با رقم هزینه شده و طبق آمارهای رسمی 
در حالی که به ادعای دولت تدبیر طی 3/5 سال گذشته و با وجود هزینه کرد 
به اندازه پنج دولت قبلی بیشتر هزینه ها مصروف سرپوش گذاری در بهره وری 

و کارایی شده است.
براساس گزارش رسمی بانک مرکزی، جمع هزینه های جاری در »دولت 
رکــود و بیکاری«،  بیش از 642 هزار میلیارد تومان بوده اســت که این رقم 
در هیچ دولتی در جمهوری اســلامی ایران سابقه ندارد. به گفته کارشناسان 
البته بخشی از این افزایش هزینه ها ناشی از افزایش نرخ ارز و وابستگی شدید 
درآمدهای دولتی به درآمدهای نفتی است. با این حال همگام با این موضوع 
افزایش درآمدها ناشی از صادرات محصولات و فرآورده های نفتی و درآمدهای 
ناشی از فروش حامل های انرژی است که در چهار سال اخیر بارها گران شده اند. 
برای اینکه بزرگی این عدد بیشتر نمایان شود، کافی است بدانید در مجموع پنج 
دولت قبل از دولت یازدهم، یعنی دولت های ششم تا دهم، مجموع هزینه های  
جاری کمتر از این رقم بوده است. براساس گزارش بانک مرکزی، از سال 72 
تا 91 یعنی طی 20ســال حدود 640 هزار میلیــارد تومان صرف هزینه های 
جاری شده است. به این ترتیب می توان چنین استنباط کرد که کنترل تورم 
با افزایش هزینه ها بیش از آنکه تدبیر دولت باشد، حاصل کاهش دادن شدید 

قدرت خرید مردم و احتمالا دستکاری روی قیمت ها بوده است.
این در حالی است که بارها دولت از کمبود بودجه و درآمدها و نبود اعتبار 
کافی برای پرداخت یارانه ها نالان بوده و زمان پرداخت یارانه ها  را عزای عمومی 

اعلام می کرده است.
گفته می شــود رقم درآمد حاصل از حامل های انرژی سالانه بیش از 60 
هزار میلیارد تومان اســت که شــامل آب، برق، گاز، بنزین و... است، هر چند 
دولت این رقم را به طور شــفاف اعلام نکرده و معتقد است این رقم پایین تر 
است. صندوق بین المللی پول نیز چند روز پیش در گزارشی از شکستن رکورد 
26 ساله افزایش هزینه های دولتی و دوبرابر شدن ریخت و پاش های دولت و 
5/5 برابر شدن بدهی عمومی ایران در دولت روحانی خبر داد. هر چند بانک 
مرکزی مدعی اســت این بدهی ها ناشــی از رویکرد حسابداری بوده و دولت 

یازدهم مقید به انضباط پولی است!
تودهنی یک اصلاح طلب
به  دبیرکل حزب اشرافی

همکار ســابق نشریات اصلاح طلب از دبیرکل حزب اشرافی کارگزاران 
خواست دهانش را ببندد و درباره مدافعان غیور حرم با بلاهت سخن نگوید.

داریوش سجادی در واکنش به اظهارات اخیر کرباسچی که مدعی شده 
بود نباید جنگ راه انداخت بلکه باید با داعش به شکل دیپلماتیک مذاکره 
کرد، نوشت: اسائه ادب غلامحسین کرباسچی به ساحت قدسی حافظان حرم 
و خانواده محترم شــهیدان و سربازان دلاور سردار قاسم سلیمانی شایسته 

یک تودهنی جدی به این تبختر پربلاهت است.
جناب کرباسچی، مطمئن باش اگر هنگام صدور آن ترهات شخصا نزدتان 
حضور داشتم دندان هایت را در دهان کثیفت خرد می کردم و ارزنی نیز خود 

را معطل اطوارهای روشنفکری و مدنی بازی نمی کردم.
وی با بیان اینکه »آقای کرباسچی لطفا خفه شو«، می افزاید: بی کفایت! 
اگر سلیمانی و سربازان سلیمانی و رزم حماسی و قهرمانانه ایشان در شامات 
نبود، اکنون حضرتعالی به جای آن که از پشــت میکروفون و در حریم امن 
مملکت لن ترانی علیه آن دردانگان کنی، می بایســت از خوف داعش با زن 

و بچه ات در بیابان های ساوه دنبال جان پناه می گشتی!
خیر آقای کرباسچی! تصاحب کرسی ریاست جمهوری تا آن اندازه ارزش 

ندارد تا برای پیروزی هر ترهاتی را از دهان تان بیرون بریزید.
کاخ ریاست جمهوری پاستور با تمام اجزا و جوانبش بر سرتان خراب 
شود اگر آن قدر شعور ندارید تا بفهمید رئیس جمهورتان نیز مانایی اش در 

قدرت را مدیون رشادت سلیمانی و سربازان سلیمانی در شامات اند.

آقای معاون! این وعده ها
مصداق کلاهبرداری نیست؟!

معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: کسب رای مردم با امیدوار کردن غیرواقعی 
آنها کلاهبرداری است.

حســینعلی امیری در گفت وگو با خبر آنلاین اظهار داشت: اگر کسی مردم را 
بــه امور غیرواقعی امیدوار و از این طریق مال یا چیزی را تحصیل کند از مصادیق 

کلاهبرداری محسوب می شود.
معاون پارلمانی رئیس جمهور اظهار کرد: آنچه که بدون مصوبه و پشتوانه قانونی 
و حقوقی گفته می شود قابل تامل است؛ چون امکان دارد مجلس شورای اسلامی با 
اجرایی شدن این وعده ها موافقت نکند. بنابراین بیان وعده های این چنینی اشکال 
دارد؛ ضمن آنکه از جهت قانون جزا اگر کسی مردم را به امور غیرواقعی امیدوار کند و 
از این طریق مال یا چیزی را تحصیل کند از مصادیق کلاهبرداری محسوب می شود.

وی با اشاره به وعده های نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری ادامه داد: خرید 
رای چه به شــکل کهنه و قدیمی و چه به شــکل مدرن که امیدوار کردن مردم به 

امور غیرواقعی است از جهت قانونی اشکال دارد و کلاهبرداری محسوب می شود.
با عنایت به اظهارات آقای امیری باید پرسید آیا وعده هایی از این قبیل، مصداق 

کلاهبرداری و امیدوار کردن غیرواقعی مردم هست یا خیر؟
- در صد روز اول اقتصاد را متحول می کنیم.

- چنان رونقی به اقتصاد بدهیم و آن چنان مردم را از درآمد سرشار کنیم که نیازی 
به پول یارانه نداشته باشند.

- اولین تدبیر ما کاهش بیکاری بود.
- همه تحریم ها حتی تحریم های مالی و بانکی و نظامی و موشــکی در روز اجرای 

توافق برداشته خواهد شد.
- در ماه های ابتدای آغاز به کار دولت تدبیر و امید، موانع از سر راه تولید برداشته 

می شود.
- برای اقشار کم درآمد بسته های حمایتی در نظر گرفته ایم. 
- 3 درصد از درآمد نفت را به خوزستان اختصاص می دهیم.

- در کنار یارانه های نقدی، یارانه های کالایی نیز در دولت من پرداخت خواهد شد.
- رونق را به اقتصاد برمی گردانیم و به مشکل کارگران توجه داریم. مسئله مسکن 

هم، اولویت دوم جوانان است که به آن توجه ویژه ای دارم.
- و...

دستکاری دولت در آمار
رکود بدتر شده است

رئیس اســبق اتاق بازرگانی در اظهاراتی هشدارآمیز گفت: دولت، آمار تورم را 
دستکاری می کند.

علینقی خاموشی در گفت وگو با روزنامه جهان صنعت اظهار داشت: بزرگترین 
ضعف دولت روحانی، تیم اقتصادی اوســت به این معنا که وزرای تشــکیل دهنده 
دولــت روحانی، هماهنگی و انســجام لازم را در تصمیم گیری ها ندارند. به عنوان 
مثال در صحبتی که با یکی از وزرای دولت یازدهم داشتم، وی اعلام کرد در حال 
حاضر هیچ جلســه ای در هیئت دولت برای طرح مشکلات کشور تشکیل نمی شود 
و رئیس جمهــور اجازه نمی دهد به صورت تخصصی در این خصوص صحبت کنیم. 
البته معمولاً در جلســات هیئت دولت موضوعات کلان اقتصاد مطرح می شود و در 
کمیته های تخصصی، جزئیات مسایل اقتصادی مورد بررسی قرار می گیرد، اما اینکه 
جلسه ای تخصصی برای بیان و حل مشکلات اقتصادی در هیئت دولت تشکیل شود 
تاکنون نبوده و همین به پایداری مشکلات دامن می زند. به نظر من این مهمترین 
نقطه ضعف دولت است چرا که این شیوه مدیریت باعث شد اوضاع معیشتی مردم 

نسبت به قبل بدتر شود.
وی می افزاید: واقعیت این اســت که اولین باری نبود که تحریم ها، کشور را با 
مشکل مواجه می کرد. قبل از این هم ایران تحریم های دیگری داشت با این تفاوت 
که این تحریم طولانی تر و زمانبرتر بود. بنابراین ما سال هاست تجربه کار در شرایط 
تحریم و حتی بدتر از آن را هم داشــته ایم اما در مورد اینکه آیا این رفت وآمدها و 
برجام می تواند مشکلات اقتصادی ایران را حل کند، باید بگویم به نظر من در حال 
حاضــر به هیئتی قوی تر از تیم مذاکــره کننده فعلی احتیاج داریم تا جزئیات این 
توافقنامه را به صورت دقیق و همه جانبه تر بررسی کنند. همچنین درباره این خبر 
که گفته می شود طلسم خرید هواپیماهایی مانند ایرباس و بوئینگ شکسته شده و 
در حال حاضر چند فرونداز آن هم وارد کشور شده، به نظر من بازی جدیدی است 
که معلوم نیست به سرانجام برسد یا نه، اما به طور کلی برجام منجر به از بین رفتن 

مشکلات بانکی نشده و فعالان اقتصادی با مشکلات فراوانی در این زمینه مواجه اند.
خاموشی تصریح کرد: رکود، معضلی است که در دولت قبل هم وجود داشت اما 
این وضعیت در سه سال اخیر اوج گرفت. این در حالی است که به عقیده من، برای 
پرداختن به این موضوع باید سیستم پایه محاسبه نرخ تورم و رکود مورد بررسی 
قرار گیرد. در بانک مرکزی لیستی از کالاها موجود است که قیمت کالاها در آن 
مشخص است و هدف گیری های بعدی برای قیمت نهایی آنها نیز در آن وجود دارد 
که در نهایت نقش این کالاها را در سبد خانوار تعیین می کند. بنابراین قیمت گذاری 
برخی از کالاها و تصمیماتی که برای برخی از حوزه ها گرفته می شــود در برخی 
مواقع شوک غیرقابل جبرانی به بازار وارد می کند. یکی از نمونه های مشهود فعلی، 
واگذاری و تغییر مقطعی بخش ساختمان است که به پایین آمدن قیمت مسکن 
منجر شد به طوری که اثرات روانی آن ممکن است تا مدت ها در بازار خودنمایی 
کند. نباید به آمار و ارقامی که در مورد نرخ تورم اعلام می کنند کاری داشته باشیم 
چرا که این ارقام واقعی نیستند و اعدادی که اعلام می شود دستکاری آماری است.

خاموشی می گوید: آنچه به وضوح وضعیت اقتصادی را نشان می دهد، گشت 
وگذار در بازار است. بنابراین خریداران در جریان خرید کالاهای اساسی، گوشت، 
مرغ و... بهتر می توانند در مورد میزان نوســان قیمت ها و نرخ تورم نظر بدهند. 
بنــده به عنوان یک اقتصاددان معتقدم هیچ کس به اندازه مردم و مصرف کننده 

نمی تواند در مورد کاهش یا افزایش نرخ تورم نظر دهد.
آمریکا نگران پیروزی نیروهای انقلابی

و مذهبی در انتخابات ایران است
یــک روزنامه  آلمانی می گوید احتمــال برآمدن نیروهای مذهبی و انقلابی در 

انتخابات ریاست جمهوری ایران، آمریکا را به وحشت انداخته است.
دی ولت نوشت: پس از چند سال ممکن است نیروهای مذهبی دوباره به دولت 
بازگردند. این موضوع، آمریکا را به وحشــت انداخته اســت. ابراهیم رئیسی نامزد 
ریاست جمهوری ایران در یک برنامه تلویزیونی خواستار مقابله جدی با آمریکا شده 
و گفت از مقابله با آمریکا ترسی ندارد. ما باید آمریکا را مجبور به عقب نشینی کنیم.
از نظر این طیف، روحانی در توافق هســته ای منفعلانه عمل کرده اســت. این 

توافق، برنامه هسته ای ایران را کنترل و مهار کرده است.
52 درصد ایرانی ها معتقدند

وضعیت اقتصادی در دوره روحانی بدتر شد
یک روزنامه اقتصادی چاپ فرانســه نوشت آمار و ارقام نشان می دهد مردم از 

اینکه توافق برجام تأثیری در زندگی آنها نداشته ناراحتند.
لزاکو با اشــاره به نتایج نظرســنجی های جدید از جمله ایران پل نوشت: این 
نتایج نشــان می دهد حسن روحانی برای دومین نوبت انتخاب خود ممکن است با 
چالش روبرو شــود. طبق نظرســنجی ایران پل، فقط 11 درصد مردم گفته اند که 
اوضاع اقتصادی آنها در دوره روحانی بهتر شــده، 35 درصد معتقدند بدتر شــده و 

51 درصد می گویند تغییری نکرده است.
در مورد توافق هســته ای 72 درصد از افراد در این نظرسنجی گفته اند توافق 
هسته ای و کاهش تحریم های بین المللی موجب نشده که مردم عادی بهبودی در 

اوضاع اقتصادی خود مشاهده کنند.
در پاســخ به این سؤال که مهمترین موضوعاتی که رئیس جمهور بعدی با آن 
مواجه اســت چیست؟ افراد شرکت کننده در این نظرسنجی بیشتر از هر چیز به 

مشکلات اقتصادی و بیکاری اشاره کرده اند.
یکی از کارشناســان مؤسسه ایران پل گفت: طبق استانداردهای سیاسی، 52 

درصد از ایرانی ها بر این باورند که اوضاع اقتصادی بدتر شده است.
آمار و ارقام بخوبی نشان می دهد که مردم از شرایط اقتصادی و بیکاری ناراحت 
هستند. طی چند هفته باقی مانده تا انتخابات خیلی چیزها ممکن است تغییر کند.

آل ثانی: ایران بزرگ ترین برنده
تحولات دهه اخیر منطقه بود

وزیر امورخارجه پیشــین قطر گفت: ایــران بزرگ ترین بهره را از جنگ عراق، 
سرنگونی صدام حسین در سال 2003 و بهار عربی برده است.

روزنامه مصری »الیوم الســابع« به نقل از آل ثانی نوشــت واکنش کشورهای 
خلیج فارس در قبال اشــغال عراق، ســرنگونی صدام و بهــار عربی آنگونه که باید 

جدی نبوده است.
رئیس پیشین دستگاه دیپلماسی قطر تصریح کرد، کشورهای حوزه خلیج فارس 
تنها به محکومیت نســبت به مسائل پیش آمده، اکتفا کرده اند، بدون آن که نقش 
جدی در خاموش کردن آتش جنگ در عراق و کشورهای دیگری داشته باشند که 

شاهد پدیده بهار عربی بودند.
وزیر امور خارجه پیشین قطر با اشاره به این که بحران سوریه در واقع  ناتوانی 
کشورهای عربی را برملا کرد، افزود: سوریه آیینه و آزمایشگاه درگیری های منطقه ای 
اســت. این امر به دلیل ناتوانی سیاسی دوگانه ای است که منطقه عربی از آن رنج 

می برد و نیز ناشی از اختلاف نظر کشورهای بزرگ جهان است.

* آقــای روحانی! در برنامه تلویزیونــی 96/2/9 گفتید تهدیدها و اهانت ها 
علیه ایران برطرف شده است! ولی همین چند روز گذشته بود که اردوغان 
مفلوک و آلت دست شیاطین علیه ایران به عربده کشی پرداخت و دریغ از 

یک کلمه پاسخ!
طباطبائی - قم
* برجام خسارت محض بود و پس لرزه های آن تا به حال تحریم های جدید 
بوده اســت. آقــای روحانی و ضربه گیر محترم ایشــان قبل از آنکه مجددا 
کاندیدای انتخابات ریاســت جمهوری شوند، بهتر بود ابتدا به وعده هایی که 

داده بودند عمل می کردند.
0938---7207
* برخی چشم های خود را بر فیش های نجومی حرام، اختلاس و صندوق های 
ذخیره فرهنگیان و... بستند و به موضوع بابک زنجانی اکتفا کردند، از تمرکز 
بر امکانات داخلی چشم  پوشیدند و به دست خارجی ها چشم امید دوختند!
0919---8895
* آقای روحانی می گوید بابک زنجانی را نمی شناسد! عرض می کنم حسین 
فریــدون را چطــور؟ وزرای میلیاردی را چطــور؟ وزرا و مدیران نجومی را 
چطــور؟ رئیس جمهور بی اطلاع از دولــت خود چگونه می خواهد در جهت 

منافع ملت گام بردارد؟!
0912---8612
* سفرهای خارجی و تفریح و شغل و امکانات برای فرزندان مسئولان اجرائی 
و حقوق بگیران نجومی است و سربازی، مرزداری، فداکاری و شهادت برای 

ما شهرستانی ها و روستائیان؟! آن گاه از عدالت و اسلام هم دم می زنند!
0917---8003
* خوب اســت در مناظره ها مشخص شود کاندیداها از چه قشری هستند؟ 
همچنین به این سوالات پاسخ دهند که دائم از ایران و ایرانی سخن می گویند 
کدام ایران؟ ایران فقط تهران و شــمیران و ولنجک نیست؟ مشخص کنند 
که آیا داشتن نان و مسکن از حداقل های حقوق شهروندی نیست؟ وقتی از 
گردشگری سخن می گویند معلوم کنند که آیا منظورشان همان گردشگری 

است که در ترکیه با چند ترقه بساطش به هم ریخت؟!
رستمی
* آقای جهانگیری در اولین مناظره گفتند وقتی مامور شــهرداری به مادر 
دستفروش سیلی زد بسیار ناراحت شدند به ایشان بفرمائید بی حرمتی وزیر 
شــما به یک خانم در جمع خبرنگاران را دیدید چه احساســی کردید؟! از 
صدها قولی که دولت شــما به مردم داده و حال منکر آن شــده و یا انجام 
نداده چه احساسی دارید؟ از این همه تهمت و افترا که به دولت قبل می زنید 

چه احساسی دارید؟ گناه برای دیگران گناه است ولی برای شما صواب؟!
0914---9590

* ای کاش از نامزدهای دوره دوازدهم ریاســت جمهوری تضمینی گرفته 
می شد که در اجرای فرامین و اوامر مقام عظمای ولایت جدیت داشته باشند. 
اگر اوامر معظم له به دقت در کشــور اجرا شود هیچ مشکلی باقی نمی ماند. 
ایشان همواره مشکلات را به طور دقیق پیش بینی کرده و راهکار برون رفت 

را هم ارائه نموده اند.
0912---1194
* آقای روحانی در ابتدای شروع به کار دولت یازدهم اظهار داشت برای حل 
مشکلات کشور باید دم کدخدا را دید و ما کار می کنیم که هم چرخ اقتصاد 
بچرخد و هم ســانتریفیوژها! عرض می کنم دم کدخدا را که دیدید ولی به 
جای گردش اقتصاد داخلی، به گردش اقتصاد غربی ها کمک کردید و اکنون 
پس از 4 سال نه چرخ اقتصاد کشور می چرخد و نه سانتریفیوژها! چطور با 
این بی تدبیری ها و دستاوردهای تقریبا هیچ، باز مدعی اداره کشور شده اید؟
خلیلی - قم
* یک آقای مســئولی در این روزها از مبارزه با فســاد سخن می گوید ولی 
خودش بابت عضویت در هیئت مدیره یک شرکت تولید سیمان پانصد میلیون 

حقوق گرفته است. چنین فردی چگونه می خواهد با فساد مبارزه کند؟!
091 6---7740

* آقای جهانگیری! بیســت سال بر مقدرات کشور حکم راندید و خسارات 
معنوی غیرقابل جبرانی غیر از خسارت های مادی به ارکان کشور وارد شد. 
مدیریت اشرافی، کرنش در برابر کدخدا و ترویج اباحه گری از جمله ثمرات 
دولت های سازندگی، اصلاحات و تدبیر و امید بود. فتنه های 78 و 88 هم از 
جمله میراث های همفکران اصلاح طلب شماست. باز هم صدای خود را بلند 

می کنید و خود را طلبکار نظام می دانید؟
نیک نام

* از کاندیداها انتظار می رود طوری سخن بر زبان نرانند که غرب برایشان 
کف و سوت بزند. به یاد بیاورند که بیش از دویست هزار شهید برای استقلال 
کشور جان شیرین شان را تقدیم کرده اند. به توانمندی های داخلی تکیه کنند.
وحیدی
* دولت را 4 سال دیگر بدون انتخابات بدهید به مدعیان اصلاح طلبی! دل 
ما طاقت اهانت به امام رئوف را ندارد. تا کی باید شــاهد اهانت به مقدسات 

و شهدا باشیم؟! خدایا به تو شکایت می  کنیم.
0919---7704
* از مردم ولایتمدار و امام رضایی درخواست می کنم پاسخ بی ادبی های ستاد 
توهین کننده به ساحت مقدس امام رضا)ع( را در پای صندوق های رای بدهند. 
از کیهان هم انتظار می رود به روشنگری درباره تفکرات و عملکرد این طیف 
بیشتر بپردازد تا ان شاءالله مردم با دیدی بازتر به پای صندوق  های رای بروند.
ریاحی- درود
* آقای روحانی! آن مسکن مهری را که می گویید افراد حاضر نیستند در آنجا 
سکونت کنند به ما بدهید تا به جای رفتن به روستاهای شهرهای اسلامشهر، 
شــهریار، رباط کریم و... در این مسکن ها به گذران زندگی خود اقدام کنیم 

چرا که از مستاجری خسته شده ایم!
قهرمانی
* چهره آقای روحانی در هنگام مناظره خیلی مضطرب و پریشــان بود به 

حدی که وعده های قبلی خود را که به مردم داده بود فراموش کرد...!
سام دلیری- چالوس
* از خداوند می خواهم شــر دروغگویان را به خودشان برگرداند و ملت هم 

بابصیرت به فردی رای دهند که خوی کاخ نشینی نداشته باشد.
0912---8612
* چرا مسئولین استان خوزستان از تخریب کاندیداها و پخش شب نامه علیه 
برخی از نامزدها جلوگیری نمی کنند؟ به این صورت، شــائبه همکاری بین 

مسئولین و توزیع کنندگان شب نامه تقویت می شود.
حیدری- خوزستان
* دولتمردان آینده باید متعهد شوند که با عدم تکرار خطاهای وزرای بی تدبیر 

مانع انحطاط فرهنگی جوانان شوند.
احصائی
* آقای روحانی! اگر چهارسال قبل یک بیابان را به یک کشاورز می سپردید 
آن کشــاورز می توانست در طی این چند ســال نهال بکارد و با مراقبت و 
آبیاری بعد از مدتی محصول باغ سرسبزش را برداشت کند. اما دولت شما 
با وجود ظرفیت های زیاد کشــور نتوانست از باغ سیب و گلابی ادعایی اش 
میوه ای برداشت کند. اعتماد به غرب هیچ وقت برای کشور امتیازی به همراه 

نخواهد داشت جز ویرانی.
افشار- تهران
* واقعا آقای روحانی نمی خواهد برای به ســرانجام نرســیدن شعارهای 4 
سال قبل از مردم عذرخواهی کند؟ حالا که حضور فعال دولت در تبلیغات 
انتخاباتی موجب شده است که امور کشور و جامعه رها شود و دولت سرتا 

پا به ستاد انتخاباتی تغییر ماهیت دهد، حداقل این کار را بکند!
سلطان ویس
* در مناظره هــای انتخاباتی مردم انتظار دارند، مطالباتشــان محور اصلی 
مناظره باشــد. همان وعده هایی که این روزها مسئولان فعلی در قبال آنها 

دچار آلزایمر شده اند و گاه به کلی آنها را انکار می کنند!
021---0676

* از مسئولین امر درخواست می شود در جهت برقراری عدالت و انصاف در 
پرداخت قبوض آب، برق و گاز ســاکنان منازل، آپارتمان ها و مراکز تجاری 
دارای کنتور مشترک، اجرای طرح نصب کنتورهای جداگانه را با قرار دادن 

مزایا و تسهیلات ویژه و آسان، الزامی نمایند.
0938---6263

امور  وزارت  ســخنگوی 
خارجه بــه اظهارات دبیرکل 
درباره  کارگــزاران  حــزب 
نشان  واکنش  حرم  مدافعان 

داد.
به گزارش تسنیم، غلامحسین 
حــزب  دبیــرکل  کرباســچی، 
کارگــزاران چنــد روز پیش در 
کمپین تبلیغاتی حجت الاســلام 
حســن روحانی در اصفهان با زیر 
سؤال بردن سیاست های ایران در 
ســوریه، مدعی شده بود که برای 
آرامش در این کشــور نیازی به 
جنگ نبوده و نیست و می توان با 
قدرت دیپلماسی مسائل سوریه را 

حل و فصل کرد.

وی گفته بود، »ما هم دل مان 
می خواهد که در سوریه و لبنان و 
یمن و ... صلح برقرار شود، دفاع از 
مظلوم شود، شیعیان آنجا تقویت 
شوند، ولی آیا این کار فقط با پول 
دادن و اسلحه خریدن و کشتن و 

زدن و اینها درست می شود؟
این اظهارات کرباســچی که 
ســابقه محکومیت نیز در پرونده 
خود دارد، با انتقادهایی مواجه شد. 
از جمله اینکه در آخرین جلســه 
سخنگوی دستگاه دیپلماسی نیز 
سوژه خبرنگاران شد. بهرام قاسمی 
به ســؤالی در همین زمینه پاسخ 

قاطعی داد.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی 

در این نشست با بیان اینکه قدرت 
دیپلماســی، قدرت بالایی است، 
گفت که می توان از این قدرت در 
مقاطع و موضوعات مختلف مهم 
که در تمام جهان شناخته شده، 

استفاده کرد.
وی تاکیــد کرد: امــا زمانی 
کــه صحبــت از تروریســم کور 
اســت که جان انسان ها برای آنها 
مطرح نیست، فکر کنم زبان زور 
ناجوانمردانه  اقدامات  پاسخگوی 

آنها باشد.
قاســمی تصریــح کــرد که 
دیپلماســی در برابر تروریست ها 
نیســت و حداقل  بحث درستی 

قابل بحث است.

پاسخ وزارت خارجه به کرباسچی:
داعش زبان زور را می فهمد نه دیپلماسی
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رئیسی  ابراهیم  حجت الاسلام 
کاندیدای دوازدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری در برنامه رادیویی 
در تشریح برنامه ها و دیدگاه هایش، 
و دستگاه های  ادارات  امروز  گفت: 
اما  دارند،  بسیار  سالم  نیروهای  ما 
باید بگوییم در این اداره و سازمان، 

اساس، قانون و روابط سالم است؟
وی افــزود: هرگونه روابط ناســالم 
اداری را در عمل، اقدام و اجرا باید نفی 
کنیم. ما مشکل قانون در کشور نداریم، 
مشکل اقدام و عمل برای اجرای قانون 
داریم، حتما می توان ســلامت اداری را 
در کشــور با اجرای قانون و اقدام عمل 

تضمین کرد.
حجت الاسلام رئیسی تصریح کرد: 
بحث مبارزه با فساد اقتصادی امروز در 
کشور فراجناحی شده، اصلا مسئله یک 
جناح و دولت نیست؛ هر دولتی مشکلات 
را از دولت قبلی می داند، مردم می گویند 
که ما خسته شده ایم و خواهان حل این 

مسئله هستند.
وی ادامه داد: بنا داریم در دولت کار 
و کرامت ظرف هر 6 ماه اقداماتی که در 
رابطه با اصلاح نظام اداری و سلامت آن 
برداشته شده به مردم اعلام کنیم و آنچه 
را که به قانون نیاز دارد از مجلس خواهیم 
خواست تا اصلاحات آن را انجام دهد تا 
انشاء الله اصلاح و ســلامت نظام اداری 

تضمین شود.
حجت الاسلام رئیسی در شبکه اول 
سیما:پارتی بازی و ارتباط فامیلی با 
»دولت کار و کرامت« سازگار نیست

وی همچنیــن  در برنامــه نگاه با 
دوربین شبکه یک ســیما، با تاکید بر 
لزوم تحول در مدیریت اجرایی کشــور، 
گفت: در ســه محور ما نیــاز داریم که 
تحــول اساســی در مدیریــت اجرایی 
صــورت گیرد. در مرحله اول نحوه نگاه 
به مردم و توانایی های مردم باید اصلاح 
شود. توانایی های مردم می تواند گره گشا 
و مشکل گشــای بســیاری از مشکلات 
باشــد. این نوع نگاه به سمت مردم باید 

متحول شود.
رئیســی با بیان اینکه به اعتقاد ما 
می توان ســالی یک میلیون اشــتغال 
ایجاد کرد و این کف کار است و منطبق 
با قانون و نیازهای کشورمان بوده، گفت: 
نیاز به مسکن در کشور به نحوی است 
که می توانیم 700 هزار ازدواج را ســر 
و ســامان دهیم و همچنین بافت های 

فرسوده را ترمیم کنیم.
رئیســی افزود: رشوه، پارتی بازی و 
ارتباطات فامیلی با دولت کار و کرامت 

قطعاً سازگار نیست. 

قالیباف: برخی با رانت
 حقوق دیگران را از بین می برند 

همچنیــن محمدباقــر قالیباف از  
کاندیداهای انتخابات دوازدهمین دوره 
انتخابات ریاســت جمهوری در حاشیه 
ضبــط برنامه های تلویزیونــی در صدا 
و ســیما در جمع خبرنــگاران، گفت: 
افرادی در جامعه پیدا می شــوند که با 
قانون شکنی، استفاده از خلاء های قانونی 
و بعضاً با یک رانت و اطلاعات خاصی که 
به دست می آورند، بدون اینکه زحمتی 
بکشــند فرصت های بزرگی به دســت 
می آورند و منفعت های زیادی می برند، 
اما متقابلاً بخش عمده ای از حق و حقوق 

96 درصد از مردم را از بین می برند.
وی ادامــه داد: بعضی وقت ها روند 
دولت ها به گونه ای است که سیاست ها 
و تصمیم گیری های مقطعی دارند و دائماً 

قانون را عوض می کنند.
کاندیدای دوازدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری افزود: الان اگر به سایت 
دولت بروید، می توانید ببینید در طول 
یک سال چقدر بخشنامه صادر می شود، 
ایــن در حالی اســت که هر کــدام از 
بخشنامه ها مسائل خاص خودش را دارد؛ 
باید در این بخش ثبات ایجاد کنیم، چرا 
که این از مشــکلاتی است که 4 درصد 

برای 96 درصد ایجاد می کنند.
قالیباف با بیان اینکه منظور ما از 4 
درصــد کارخانه داران و تولید کنندگان 
نیستند، اظهار داشــت:  ما بر این باور 
هســتیم که باید در کشور تولید ثروت 
امنیت ســرمایه گذاری داشته  کنیم و 
باشــیم، چرا که بدون اینها ایجاد یک 
شــغل هم امکان پذیر نیست. هم اکنون 
بیش از 80 درصد شــغل ها در دســت 
بخــش خصوصی اســت و باید بخش 

خصوصی را تقویت کنیم.
میرسلیم: نیازمند آمریکا

 نیستیم
ســیدمصطفی میرسلیم کاندیدای 
انتخابــات ریاســت جمهوری دوازدهم 
صبح روز دوشنبه 11 اردیبهشت با سفر 
به اســتان قم ضمن بازدید از مجتمع 
صنعتی شکوهیه در جمع کارگران این 

مجتمع حضور یافت.
وی گفــت: ما امــروز چیزی برای 
پیشــرفت کم نداریم و اگر مشکلی در 
حوزه اقتصاد و تولید پیدا کردیم به خاطر 
نبود مدیریت اســت. وقتی دولت جایی 
سرمایه گذاری شده است و استعدادهایی 
مشغول فعالیت هستند نباید مانعی برای 
آن ایجاد کند. امروز معنا ندارد مهندس و 
کارگر مهاجرت کند و به پیشرفت صنایع 

خارجی ها کمک کند.

وی خاطرنشــان کرد: قابلیت ها و 
امکانات خدادادی ما اصلًا قابل مقایسه 
با کشــورهای اطرافمان نیســت. ما در 
کشورمان نیروی انســانی خوبی داریم 
ولی متأســفانه شــاهد این هستیم که 
کالای ترکیــه ای از مرز بــازرگان وارد 
کشور می شود؛ این جز سومدیریت چیز 

دیگری نیست.
میرســلیم با بیان اینکه ما باید به 
گونه تولیــد و صنایع را مدیریت کنیم 
کــه هیچ تحریمی نتوانــد ما را تهدید 
کند، افــزود: ما می توانیــم با مدیریت 
صحیح، هم نیاز داخلی را تأمین کنیم 
و هم صادرات داشته باشیم. کاندیدای 
انتخابات ریاست جمهوری اظهار داشت: 
ما نیازمند آمریکا نیستیم زیرا آنها باید 
قــدر ما را بدانند. امروز ایرانیان به صلح 
و امنیت جهانی کمک زیادی می کنند.
روحانی در بندرعباس: فعالیت قرارگاه 

سازندگی سپاه طبق قانون اساسی است
حجت الاســلام حســن روحانــی 
رئیس جمهور در سفر خود به بندرعباس، 
فعالیت های قرارگاه سازندگی سپاه در 
پالایشــگاه خلیج فارس را مورد توجه 
قرار داد و ضمن تقدیر از سردار عبداللهی 
فرمانده این قرارگاه، تصریح کرد:   قرارگاه 
سازندگی جز نهادهایی است که از قبل 
تلاش های فراوانی کرده و اســاس این 
فعالیت به اصل قانون اساسی برمی گردد؛ 
اصل 47 قانون اساســی ما می گوید در 
زمان صلح دولت باید از امکانات نیروهای 
مسلح برای توسعه کشور استفاده کند، 
البتــه آنجا ارتش را اســم می برد چون 
آن زمان نیروی مســلحی که امکانات 
مهندسی داشته ارتش بوده وگرنه اصل 
47، کل نیروهای مســلح را می گوید و 
دولت در زمان صلح باید از امکانات برای 

پیشرفت کشور استفاده کند.
 جهانگیری : اقتصاد ایران خیلی 

سخت و پیچیده شده است
اســحاق جهانگیــری کاندیــدای 
ت  بــا نتخا ا ه  ر و د همیــن  د ز ا و د
ریاســت جمهوری پس از ضبط برنامه 
تبلیغاتی اش در معاونت سیمای رسانه 
ملی در گفت وگو با خبرنگاران در پاسخ 
به سؤالی درباره اعضای کابینه و معاون 
اولــش، افزود: من در ایــن زمینه فکر 
نکرده ام و علت آن این اســت که وزرا و 
اعضــای کابینه در یک فرآیند معمولی 
و در یک اتاق در بســته از جانب خودِ 

رئیس جهمور تعیین نمی شود.
وی افزود: در این ظرفیت حمایتی 
قوه قضائیه، مجلــس و رهبری در رأس 
آن نقش دارند و انشاء الله به موقع درباره 

اعضای دولت تصمیم گیری می شود.

گزارش خبری کیهان از حال  و هوای انتخاباتی

اقتصاد همچنان محور اصلی تبلیغات نامزد ها
کاندیدای دوازدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری درباره برنامه اش برای 
رونــق بخشــیدن به بخــش تولید در 
چارچوب سیاست های اقتصاد مقاومتی، 
گفت: اقتصــاد ایران خیلی ســخت و 

پیچیده شده است.
وی در زمینه تشــکیل ســتاد و 
هزینه تبلیغاتــش، تصریح کرد: قبلا 
هم گفتم، حتی ســتاد هم تشــکیل 
نداده ام و فکر می کنم واقعا با برنامه ای 
که صداوسیما، تهیه کرد، هیچ نیازی 
بــه تبلیغات دیگــری نیســت و به 
اندازه کافی صداوســیما، برنامه برای 
معرفی نامزد ها در نظر گرفته اســت. 
کاندیــدای دوازدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری گفت: از همین فرصت 
اســتفاده کردم و فکــر می کنم افراد 
علاقه مند از طریــق فضای مجازی و 
راه های دیگر در حال فعالیت هستند و 

دیگر نیاز به خرج پول نیست.

گفت : چه خبر؟!
گفتم: اگر دولت ادعا می کند که طی 4 ســال گذشــته 
صدها هزار شــغل ایجاد کرده است، پس چرا همه از بیکاری 

می نالند؟! 
گفت: دهها کارخانه بزرگ تعطیل شده و کارگرانش بیکار شده اند، 
واردات بی رویه کسب و کار بسیاری از صاحبان مشاغل را فلج کرده است، 
قاچاق کالا، بسیاری از تولیدکنندگان را به ورشکستگی کشانده است و...

گفتم: البته در آماری که دولت اعلام کرده، آمده است که 
اگر کسی 2 ســاعت در هفته کار داشته باشد، شاغل حساب

 می شود!
گفت: 2 ساعت کار در هفته با کدام محاسبه می تواند شغل تلقی 

شود؟!
گفتم: چه عرض کنم؟ از یارو پرسیدند چه کاره ای؟ گفت؛ 
بعد ازظهرها بیکارم، پرسیدند؛ صبح ها سر چه کاری هستی؟ 

گفت؛ صبح ها دنبال کار می گردم!


